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Offre de cours facultatifs / Freifachangebot 23-24 

En plus des cours obligatoires, l'élève a la possibilité de suivre un ou deux cours facultatifs qui ont lieu, 
en principe, le mardi et/ou jeudi entre 12h25 et 13h55. Ce faisant, il s'engage à suivre le(s) cours 
choisi(s) pendant toute l'année, à être motivé et à travailler assidûment. Pour l'anglais et l'italien, des 
évaluations formatives régulières sont prévues. 

Alle Schülerinnen und Schüler haben die Möglichkeit, zusätzlich zu den vorgegebenen Pflichtfächern 
eines oder zwei Freifächer zu wählen. Sie finden in der Regel Dienstag und/oder Donnerstag von 12:25 
bis 13:55 Uhr statt. Bei der Einschreibung müssen sich die Schülerinnen und Schüler verpflichten den 
gewählten Kurs das ganze Jahr zu besuchen und gewissenhaft zu arbeiten. Die Freifächer Englisch und 
Italienisch werden formativ benotet. 

Cours fac./ Freifach Enseignant/ Lehrperson e-mail 
English niveau  
Pour latinistes/ für Latinisten Schneider Urs urs.schneider@edufr.ch 

Italiano niveau 1 & 2 
 

Capra Tania  
Andreetta Rampa Tibisay 

tania.capra@edufr.ch 
tibisay.andreetta@edufr.ch 

Goethekurs C1 (Deutsch) 
Cours de langue/ Sprachkurs Mayr Schafer Barbara barbara.mayr@edufr.ch 

DALF C1 (Français) 
Cours de langue/ Sprachkurs Pedrojetta Anna anna.pedrojetta@edufr.ch 

CAE (anglais) C1 Galeazzi Mathilde mathilde.galeazzi@edufr.ch 
Compétences basales Français Aebi Viviane viviane.aebi@edufr.ch 
Basale Kompetenzen Deutsch Hurschler Mirjam mirjam.hurschler@edufr.ch 
Compétences basales Mathématique Maradan Delphine delphine.maradan@edufr.ch 
Basale Kompetenzen Mathematik Spack Fabienne fabienne.spack@edufr.ch 
Jazz Band Mauvilly Jonathan jonathan.mauvilly@edufr.ch 
Chœur/ Chor Kuhn Jérôme jerome.kuhn@edufr.ch 
Photo (analogue/analog) Wolhauser Martine martine.wohlhauser@edufr.ch 
Theater (D) Blanc Christoph christoph.blanc@edufr.ch 
Théâtre (F) Dumas Anne anne.dumas@edufr.ch 

 
Les premiers rendez-vous sont en règle générale affichés sur les écrans. Le chœur et le jazz-band sont 
présentés dans les classes. Vous avez toujours la possibilité de contacter les enseignants par mail. 
Die Termine für die ersten Treffen der Freifächer werden i.d.R. über die Schulbildschirme 
kommuniziert oder in den Klassen vorgestellt (Chor, Jazzband). Sie können auch direkt mit den 
Lehrpersonen via Mail Kontakt aufnehmen. 

Plus d’info : www.cscfr.ch → ETUDES & COURS → cours facultatifs 
Mehr Info: www.cscfr.ch → GYMNASIALE BILDUNG → Freifächer 

http://www.cscfr.ch/
http://www.cscfr.ch/

